PORÍOFERREIRA

cÂMARA MUNIcIPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário SYrio Ignátios
CNPJ: 47.794. í6910001 -24

Plenário Syrio Ignátios, 23 de fevereiro de 2024.

Prisc de Oliveira
dora

rNDrcAÇÃo N" 19912024

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelêncià, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Múnicipal, sugerindo ao mesmo, através dos óigãos competentes da

r.nrni.ipaúOuOé, realizar na Pracinha da Rua Ba.lbina Mendes de

Olivgira, situada no Bairro Bela Úista, a instalação de'uma academia

ao ar livre, e brinquedos para crianças'

lustiflcativa:

Exponho esta indicação, .pois fui procurada por moradores

do bairro, dizendo que "eles necessitam de uma academia ao ar

livre," onde os jovens, adultos e idosos, possam desenvolver suas

atividades esportivas, um espaço onde. poderão realizar suas

atividades físicas, ajudando assim na prevenção de doenças e

propiciando mais qualidade de vida'

Pude perceber, que uma academia ao ar liwe será de

grande importância na sociabilização e resgate da alta estima dos

moradores daquele local.

CA]\'IARA i\IIJNI('IPAL I)N

LElTLrlt.\ \O EXP EDI NTE

RtlALIllAl):l E t\

DESPAT'iIii:

PRESII)

I" SF,C

2'SEC

Av. Eng Nicolau da Vergusiro Fodaz, 1068 -

PoRTO FERREIHA
SISSÂO ORDINÂRIÁ

7
t:

TA Rlo:

,-t--\--7,

7,ãÉil
,,,2

e-mail:
CEP 13660-005 - Potlo Ferrcira -

br